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Czerwone stroje faworyzują zawodników

W sierpniowym numerze prestiżowego czasopisma "Psychological Science" ukazały się wyniki badań
niemieckich naukowców, którzy doszli do wniosku, że sędziowie sportowi faworyzują zawodników
ubranych w trykoty o jaskrawych kolorach.

- Czerwony strój zawodnika może w pewnym stopniu wpłynąć na korzystniejsze orzeczenie sędziów.
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Dotyczy to zwłaszcza sytuacji, gdy trzeba szybko podjąć decyzję - do takiego wniosku doszli autorzy
badań: Norbert Hagemann, Bernd Strauss i Jan Leibing z Uniwersytetu w Munster.

Badacze przeprowadzili specjalny test psychologiczny, w którym wzięło udział 42 arbitrów
sędziujących zawody w taekwondo. Badanym osobom prezentowali fragmenty dwóch nagrań wideo
z walkami zawodników. W obu przypadkach jeden ze sportowców był ubrany w strój czerwony -
drugi miał ubranie koloru niebieskiego.

Po zakończonej prezentacji zadaniem arbitrów była ocena zawodników w obu walkach. Jednakże
druga prezentacja była w zasadzie powtórzeniem pierwszej - tyle tylko, że komputerowo zamieniono
zawodnikom kolory strojów.

Sportowiec ubrany w czerwony trykot za każdym razem otrzymywał średnio o 13 proc. punków
więcej niż zawodnik "niebieski", mimo że dwa razy pokazano fragmenty tej samej walki.

Naukowcy zauważyli ponadto, że korzystne decyzje sędziów wobec zawodników w czerwonych
uniformach były podejmowane rzadziej, gdy obaj walczący prezentowali zbliżony poziom. Gdy jednak
"czerwony" sportowiec osiągał przewagę - otrzymywał większą liczbę punktów niż jego rywal będący
w takiej samej sytuacji.

"Mimo że dziś sędziom pomagają rozmaite przyrządy elektroniczne, które mają dowodzić
bezstronności sędziowania, kolor ubioru zawodnika może nadal być problemem. Dowodzą tego
wyniki naszych badań" - konkludują naukowcy w swoim artykule.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet

 
12-05-2026

Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.

 
12-05-2026

Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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